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Zápisnica OZ – 22.6.2015
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 22.6.2015
Prítomní: 

· Poslanci, starostka :p. Tuková,  p. Masárová, p. Baranovič, p. Bačová, p. Naď, ,Biesiková, p. Držík a p. Ďurišová - ospravedlnení
Overovatelia: p. Bačová, p. Biesiková
Zapisovateľ: p. Ing. Alena Hrušová
Program OZ
1. Kontrola uznesení

2. Záverečný účet obce za rok 2014

3. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2015

4. Pozemky pod ihriskom – nájomné zmluvy

5. Nový nájomca v bytovom dome 342

6. Rôzne – udelenie pamätného listu obci Vaďovce 

· spolupráca proti korupcii

Rokovanie OZ zahájila starostka obce, privítala prítomných a navrhla program, overovateľov a zapisovateľa. Poslanci na návrh starostky odsúhlasili program OZ, overovateľov a zapisovateľa. 

K bodu č. 1

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia vykonala p. Tuková a konštatovala,  uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva sú administratívne vybavené.
K bodu č. 2
Starostka obce predložila poslancom OZ záverečný účet obce Vaďovce za rok 2014. Stanovisko ku schváleniu záverečného účtu predniesla p. Naďová – hlavná kontrolórka obce, ktorá odporučila prijať záverečný účet obce Vaďovce za rok 2014 bez pripomienok a súčasne odporučila použitie prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 12 360,11 € na tvorbu rezervného fondu. Po diskusii poslanci OZ prijali záverečný účet obce Vaďovce za rok 2014 bez výhrad a odsúhlasili použitie prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 12 360,11 € na tvorbu rezervného fondu.

Hlasovanie:
Prítomných: 5 poslancov OZ

Za: 5
Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 3
Starostka obce predložila  poslancom OZ plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vaďovce na II. polrok 2015, ktorý spracovala p. Naďová – hlavná kontrolórka obce Vaďovce. Poslanci OZ zobrali plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vaďovce na II. polrok 2015 na vedomie.
Hlasovanie: prítomných:5 poslancov,

Za:5 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 4
V ďalšom bode programu predložila starostka obce poslancom OZ požiadavku občanov – vlastníkov pozemkov pod futbalovým ihriskom, ktorí sa zaujímajú o nájom od obce  za tieto pozemky. Hlavná kontrolórka obce p. Naďová informovala zastupiteľstvo, že podľa zákona má byť nájom stanovený vo výške 1,5 % z bonity pôdy za 1 m2. Po prerokovaní sa poslanci dohodli, že hlavná kontrolórka v spolupráci s aparátom OcÚ sa podrobnejšie budú touto otázkou zaoberať a konečné stanovisko predložia na niektorom z budúcich zasadnutí OZ.
Hlasovanie:

Prítomných: 5 poslancov OZ

Za: 5
Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 5

Starostka obce informovala poslancov OZ, že nájomník v bytovom dome Vaďovce č. 342 Andrej Bachar písomne doručil na OcÚ výpoveď nájmu k 31.7.2015. Starostka obce navrhuje  prideliť nájom bytu novej nájomníčke p. Slavomíre Majtásovej, ktorá spĺňa všetky predpoklady na pridelenie obecného nájomného bytu. Poslanci súhlasia s pridelením obecného nájomného bytu p. Slavomíre Majtásovej v obecnom nájomnom bytovom dome Vaďovce č. 342
Hlasovanie:

Prítomných: 5 poslancov OZ

Za: 5
Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 6 – Rôzne
Starostka obce predložila poslancom OZ pamätný list, ktorý dostala Obec Vaďovce od Oblastného výboru Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov v Novom Meste nad Váhom pri príležitosti 70. výročia oslobodenia. Udelenie pamätného listu je ocenenie odhalenia pamätnej tabule padlému vojakovi červenej armády Gregorovi Jozefovičovi Džumbajovi, ktorý padol pri oslobodzovaní našej obce 7.apríla 1945.
Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na spolupráci proti korupcii tzv. protikorupčný balíček, ktorý doručila strana TIP. Po prerokovaní poslanci ukladajú starostke obce rozpracovať protikorupčný balíček na podmienky obce.
Hlasovanie: prítomných:5 poslancov,

Za:5 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Starostka obce predložila poslancom OZ žiadosť NsP Nové Mesto nad Váhom o finančnú podporu pri nákupe nového CT prístroja, ktorý bude slúžiť občanom regiónu pri diagnostikovaní chorôb. Poslanci po prerokovaní schvaľujú pridelenie dotácie na nákup CT pre NsP Nové Mesto nad Váhom vo výške 200 €.

Hlasovanie: prítomných:5 poslancov,

Za: 5 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Starostka obce informovala poslancov OZ podľa platných prácnych predpisov je potrebné prerokovať na zasadnutí zastupiteľstva materiál: Zásady podávania, preverovania a evidovania podnetov podávaných v zmysle zák. č. 307/2014 Z.z. Materiál bol doručený poslancom OZ spolu s pozvánkou, aby sa s ním mohli oboznámiť. Poslanci OZ po prerokovaní schvaľujú Zásady podávania, preverovania a evidovania podnetov podávaných v zmysle zák. č. 307/2014 Z.z.
Hlasovanie: prítomných:5 poslancov,

Za:5 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Interpelácia poslancov:
p. Bačová: Je potrebné orezať lipy na miestnom cintoríne, taktiež lepšie vyčistiť priestor pri vstupe do cintorína, taktiež sa pýta na ukončenie inventarizácie

Starostka obce zabezpečí úpravu cintorína, hlavná kontrolórka navrhuje vykonať mimoriadnu inventarizáciu do konca kalendárneho roka. 

p. Biesiková navrhuje urobiť zábradlie do OcÚ aj z druhej strany. 

Starostka obce zabezpečí osadenie zábradlia.

Starostka obce poďakovala prítomným členom OZ za ich aktívnu účasť a ukončila rokovanie zastupiteľstva.

Overovateľ
: p. Bačová, p. Biesiková                       

Zapisovateľ
: Ing. Alena Hrušová
                 









Alžbeta Tuková












   starostka obce  Vaďovce 
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Vypracoval Lovisek

